

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.06 HACIENDA
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	58
Monto Estimado Total	RD\$ 57,832,560.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0008
Unidad de Compra	Administradora de Subsidios Sociales
Código de la Unidad de Compra	000208
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la gestión humana T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$ 18,000.00	RD\$ 540,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,080,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales T-2	Para dar contiinuidad a las funciones de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RD\$ 2,360.00	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales T-4	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la gestión humana T-1	Para dar continuidad a los procesos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoria T-3	Para dar continuidad a las funciones de la instituciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101802	Servicios de auditoria ambiental de empresas	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sumos para donaciones y voluntariados T	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
10161511	Pinos	Paquete	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Medicos T-1	Para dar continuidad a los procesos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

51142001	Acetaminofén	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51161808	Dextrometorfano	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51171909	Omeprazol	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51161615	Cetirizina	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51121703	Captopril	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
42171612	Camillas o accesorios redondas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
culos y accesorios para uso institucional	Dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191610	Soportes o sujetadores o puestos de comunicación personal	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
41111604	Reglas	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	1	RD\$ 76,000.00	RD\$ 76,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
60104813	Cartas o muestras de colores	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
24112407	Buzones	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración, Eventos y Reuniones T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 160,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de vehiculos T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	52	RD\$ 18,000.00	RD\$ 936,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RD\$ 18,500.00	RD\$ 555,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales T-2	Para continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101621	Grúas todo terreno	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioners</i>	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00

72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$	130,000.00	RD\$	130,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$	230,000.00	RD\$	230,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
72102904	Servicios de barrido de carreteras o aparcamientos	Unidad	1	RD\$	185,000.00	RD\$	185,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	230,000.00	RD\$	230,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$	52,000.00	RD\$	52,000.00
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,017,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos y Refrigerio T-1	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00	
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 795,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos de mantenimiento T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131602	Persianas enrollables	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	
54121601	Granates	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T-1	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Donaciones y Voluntariado T-2	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Libra	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
50221001	Granos	Paquete	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
12164504	Endulzantes	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00

42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de contingencia T-1	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Donaciones y Voluntariado T-4	Para dar continuidad a los procedimientos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Libra	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
50221001	Granos	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00

50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
12164504	Endulzantes	Paquete	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	80.00	RD\$	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
50192301	Postres preparados	Paquete	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
24121503	Cajas para empacar	Paquete	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
60124514	Juguetes táctiles	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	205,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 52,500.00	RD\$ 157,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales impresos T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pase rápido T-2	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos eléctricos T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T-2	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina T-1	Para dar continuidad las funciones de la imstitución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	360.00	RD\$	720.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	115.00	RD\$	3,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$	550.00	RD\$	220,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	1,300.00	RD\$	15,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	304,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconocimiento T-2	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 376,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T-3	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 48,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T-4	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 48,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Donaciones y Voluntariado T-3	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025	LUG EJECU ENTE	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121707	Lápices de colores	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la gestión humana T-3	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	21	RD\$ 15,000.00	RD\$ 315,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 769,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconocimiento T-4	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00

52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 376,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumible para uso institucional T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 60.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 13,100,000.00	RD\$ 13,100,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la gestión humana T-4	Para dar continuidad a los procesos de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
53141507	Broches	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Impreso T-3	Para dar continuidad a los procesos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	375	RD\$ 600.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastables de oficina T2	Para dar continuidad funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	110	RD\$ 100.00	RD\$ 11,000.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$ 5.00	RD\$ 12,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,700.00	RD\$ 5,700.00

44121506	Sobres estándar	Unidad	1200	RD\$ 10.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material es impresos T-4	Dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	135	RD\$ 1,300.00	RD\$ 175,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos y de mantenimiento T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
77121701	Servicio de monitoreo o control de la contaminación de las aguas de superficie	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81141503	Inspección de materiales o productos	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material es gastables de oficina T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	90	RD\$ 50.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
44122032	Folders de conferencias	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RD\$ 66.00	RD\$ 3,960.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$ 60.00	RD\$ 7,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	5	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 322,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo Institucional T-1	Para dar continuidad a los procesos de la Institución.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina T4	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 2,242.00	RD\$ 11,210.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 440.00	RD\$ 31,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
47131812	Refrescador de aire	Paquete	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 2,300.00	RD\$ 27,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 181,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T4	Para dar continuidad a las funciones de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
53131608	Jabones	Caja	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RD\$ 320.00	RD\$ 128,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Paquete	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos gastables para impresoras T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 6,700.00	RD\$ 160,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,900.00	RD\$ 53,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 7,500.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 6,000.00	RD\$ 144,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 6,000.00	RD\$ 144,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 6,000.00	RD\$ 144,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 6,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 939,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos gastables para impresoras T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,600.00	RD\$	17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,600.00	RD\$	17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	6,700.00	RD\$	160,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	36	RD\$	5,900.00	RD\$	212,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	5,000.00	RD\$	120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	7,500.00	RD\$	180,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,700.00	RD\$	9,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	11,100.00	RD\$	266,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	14,000.00	RD\$	252,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	14,000.00	RD\$	252,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	14,000.00	RD\$	252,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	13,700.00	RD\$	54,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,168,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institucion.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00

80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 332,000.00	RD\$ 332,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 782,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas tecnológicas T-2	Dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$ 9,700.00	RD\$ 19,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Miscelaneos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 320.00	RD\$ 160,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T4	Para dar continuidad a las funciones de la Institucion	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento infraestructura tecnológica	Dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 440,000.00	RD\$ 440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Miscelaneos T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164504	Endulzantes	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
50201706	Café	Paquete	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	490,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y herramientas tecnologico T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias y Software Informaticos T-1	Para dar continuidad a los procesos informáticos de la institucion.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 125,950.00	RD\$ 503,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 189,525.00	RD\$ 189,525.00
81111902	Servicio de recuperación de información de las bases de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,443,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos y Servicios T-1	Para dar continuidad a los trabajos y mantenimiento estructural de la Institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
72102904	Servicios de barrido de carreteras o aparcamientos	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales T-1	Para dar continuidad a los procesos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RD\$ 2,360.00	RD\$ 35,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,400.00

Agregar Procedimiento

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

—

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +
-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-
-
-
-
-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

- +
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

- +**
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-
-

Eliminar Procedimiento

- +**
-
-
-
-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-

-

-

-

-

-

-

Eliminar
Procedimiento

+

-